
RESOLUCIÓN 390 DE 2023 

27 de diciembre de 2023 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE OTORGA MATRÍCULA DE HONOR COMO ESTÍMULO 
ACADÉMICO A ESTUDIANTES DE LAS FACULTADES DE ARTES VISUALES Y APLICADAS, 
CONSERVATORIO “ANTONIO MARÍA VALENCIA” Y ARTES ESCÉNICAS”. 

Código: PI.200.031.03.26 Página 1 de 3 

Av. 2ª N. 7N – 28 Cali, Colombia. PBX: (57) 4883030 • comunicaciones@bellasartes.edu.co • www.bellasartes.edu.co 

 

 

 

La Rectora del INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE BELLAS ARTES en uso de las atribuciones 

legales y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el Acuerdo No. 030 de diciembre 19 de 2007 Reglamento Estudiantil, establece en sus 
artículos 60 y 61 el otorgamiento de Matrícula de Honor como estímulo académico al “….estudiante 
del Plan Regular que en cada período académico obtenga el mayor promedio ponderado en su 
grupo, siempre que este sea o exceda una calificación de CUATRO PUNTO CINCO (4.5), que 
además no haya perdido ninguna asignatura en el semestre y que no haya sido sancionado ni 
disciplinaria ni académicamente por la Institución…”. 

 
Que de acuerdo con el Artículo 65 “…el estudiante que obtenga la Matrícula de Honor estará 
exento del pago de los derechos de matrícula, exceptuando los derechos especiales…”. 

 
Que durante el período académico febrero - junio de 2023, se hicieron acreedores a este 
estímulo académico los siguientes estudiantes: 

 
Facultad de Artes Visuales y Aplicadas - Programa de Artes Plásticas: DUQUE LÓPEZ LAURA 
ALEJANDRA, QUINTERO RAMÍREZ MARÍA JOSÉ, GALEANO CRUZ MICHELLE, CORREA LEON 
SARAH, UMAÑA RAMÍREZ NICOLLE SAMANTHA, RODRÍGUEZ VARGAS FRANCIA ELENA, 
MARTÍNEZ RIVERA KAREN TATIANA, COBO CABRERA KELLY JOHANA y COSSIO HINESTROZA 
YENIFFER -  Programa de Diseño Gráfico:  MASMELA HAMANN SOFIA, HINCAPIE PINZON 
SARA ISABEL, SÁNCHEZ FRANCO LUIS FERNANDO, CASTAÑEDA CAMPOS SARA 
ELIZABETH, FERNÁNDEZ HURTADO NATALIA, GONZÁLEZ MOSQUERA KEVIN ANDRÉS, 
OSORIO HEREDIA ISABELLA y MORENO GUACA KEVIN DAVID. -  Conservatorio “Antonio 
María Valencia” - Programa Interpretación Musical: Núcleo Preparatorio y Formación 
Profesional: MARTÍNEZ RODRÍGUEZ ISMAEL, DAZA IMBACHI NATALIA ISABELLA, CAICEDO 
MOSQUERA AARÓN DAVID y GÓMEZ PIMENTEL WILLIAM DANIEL. -  Facultad de Artes 
Escénicas – Programa de Licenciatura en Artes Escénicas: VIRGEN ORTIZ KAMILA, MARTÍNEZ 
RUBIO LAURA SOFÍA, BASTIDAS ORTIZ ÁNGELA SALOMÉ, RAYO CASTRO MELISSA, LLOREDA 
MARTINEZ LAURA LUCIA, ORTIZ CABRERA ISABELLA y ANGRINO ANGULO MARLON DAVID 
 
Que durante el período académico agosto -  d ic iembre  de 2023, se hicieron acreedores a 
este   estímulo académico los siguientes estudiantes: 
 
Facultad de Artes Visuales y Aplicadas - Programa de Artes Plásticas: RUIZ MORENO 
VALERIA, MOLINA OSPINO MARIA DEL MAR, GALEANO CRUZ MICHELLE, ESCOBAR 
VALENCIA GABRIELA, ZUÑIGA VELASQUEZ ADRIANA, MARTINEZ RIVERA KAREN TATIANA y 
RENDON CASTRO MIGUEL ANGEL – Programa de Diseño Gráfico: CORREA RODRIGUEZ 
DANIEL, MASMELA HAMANN SOFIA, VELASCO LARREA VALERIA, SANCHEZ FRANCO LUIS 
FERNANDO, CASTELLANOS ASPRILLA GABRIEL ALEJANDRO, ROJAS MORALES LAURA 
SOFIA, NAVIA MOSQUERA DANIEL y PEREZ GALLEGO NATALIA - Conservatorio “Antonio 
María Valencia” - Programa Interpretación Musical: Núcleo Preparatorio y Formación 
Profesional: AGUIRRE ASCUNTAR JULIAN STEBAN, FLOREZ CADENA ISABELLA, DAZA 
IMBACHI NATALIA ISABELLA, MARTINEZ RODRIGUEZ ISMAEL, DIAZ MOLINA MARIANA, 
RODRIGUEZ POSSO JUAN SEBASTIAN - Facultad de Artes Escénicas – Programa de 
Licenciatura en Artes Escénicas:  CARVAJAL MENDEZ JOSELYN ANDREA, QUINTERO 
BENITEZ JUAN SEBASTIAN, SOLARTE PANTOJA DAVID EFRAIN y ORTIZ CABRERA 
ISABELLA. 
 
 
 
 

mailto:comunicaciones@bellasartes.edu.co
http://www.bellasartes.edu.co/


RESOLUCIÓN 390 DE 2023 

27 de diciembre de 2023 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE OTORGA MATRÍCULA DE HONOR COMO ESTÍMULO 
ACADÉMICO A ESTUDIANTES DE LAS FACULTADES DE ARTES VISUALES Y APLICADAS, 
CONSERVATORIO “ANTONIO MARÍA VALENCIA” Y ARTES ESCÉNICAS”. 

Código: PI.200.031.03.26 Página 2 de 3 

Av. 2ª N. 7N – 28 Cali, Colombia. PBX: (57) 4883030 • comunicaciones@bellasartes.edu.co • www.bellasartes.edu.co 

 

 

 
 

 
Que, de acuerdo con lo anterior, se 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar matrícula de honor como estímulo académico para el período 
académico 2023-2 (agosto – diciembre de 2023), consistente en la exoneración del pago del 
100% del valor de la matrícula, exceptuando los derechos especiales a los siguientes estudiantes: 

 
 
 

ARTES PLÁSTICAS 
 
 

 
 

 
DISEÑO GRÁFICO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CODIGO ESTUDIANTE SEMESTRE PROMEDIO 

10020231012 
DUQUE LÓPEZ LAURA 

ALEJANDRA 
1 4,62 

10020222005 
QUINTERO RAMÍREZ MARÍA 

JOSÉ 
2 4,7 

10020221003 GALEANO CRUZ MICHELLE 3 4,73 

10020212010 CORREA LEON SARAH 4 4,68 

10020211010 
UMAÑA RAMÍREZ NICOLLE 

SAMANTHA 
5 4,62 

10020202009 
RODRÍGUEZ VARGAS FRANCIA 

ELENA 
6 4,73 

10020201018 
MARTÍNEZ RIVERA KAREN 

TATIANA 
7 4,82 

10020192009 
COBO CABRERA KELLY 

JOHANA 
8 4,84 

10020191009 
COSSIO HINESTROZA 

YENIFFER 
9 4,74 

CODIGO ESTUDIANTE SEMESTRE PROMEDIO 

11020231010 MASMELA HAMANN SOFIA 1 4,79 

11020222003 
HINCAPIE PINZON SARA 

ISABEL 
2 4,75 

11020221006 
SÁNCHEZ FRANCO LUIS 

FERNANDO 
3 4,59 

11020212001 
CASTAÑEDA CAMPOS SARA 

ELIZABETH 
4 4,74 

11020211002 
FERNÁNDEZ HURTADO 

NATALIA 
5 4,90 

11020202002 
GONZÁLEZ MOSQUERA KEVIN 

ANDRÉS 
6 4,66 

11020201001 OSORIO HEREDIA ISABELLA 7 4,84 

11020191019 MORENO GUACA KEVIN DAVID 8 5.0 

mailto:comunicaciones@bellasartes.edu.co
http://www.bellasartes.edu.co/


RESOLUCIÓN 390 DE 2023 

27 de diciembre de 2023 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE OTORGA MATRÍCULA DE HONOR COMO ESTÍMULO 
ACADÉMICO A ESTUDIANTES DE LAS FACULTADES DE ARTES VISUALES Y APLICADAS, 
CONSERVATORIO “ANTONIO MARÍA VALENCIA” Y ARTES ESCÉNICAS”. 

Código: PI.200.031.03.26 Página 3 de 3 

Av. 2ª N. 7N – 28 Cali, Colombia. PBX: (57) 4883030 • comunicaciones@bellasartes.edu.co • www.bellasartes.edu.co 

 

 

 

INTERPRETACIÓN MUSICAL – NÚCLEO PREPARATORIO Y FORMACION PROFESIONAL 

 
 

 
 

 

 
 

LICENCIATURA EN ARTES 
ESCENICAS 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Otorgar matrícula de honor como estímulo académico para el período 
académico 2024-1 (febrero – junio 2024), consistente en la exoneración del pago del 100% del 
valor de la matrícula, exceptuando los derechos especiales a los siguientes estudiantes: 
 
 

ARTES PLÁSTICAS 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CODIGO ESTUDIANTE SEMESTRE PROMEDIO 

26120221004 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ ISMAEL 2 4,74 

25120212003 
DAZA IMBACHI NATALIA 
ISABELLA 

4 
4,67 

26120201001 
CAICEDO MOSQUERA AARÓN 
DAVID 

6 
4,52 

24120191001 
GÓMEZ PIMENTEL WILLIAM 
DANIEL 

8 
4,77 

CODIGO ESTUDIANTE SEMESTRE PROMEDIO 

40020222006 VIRGEN ORTIZ KAMILA 2 4,83 

40020221005 
MARTÍNEZ RUBIO LAURA 

SOFÍA 
3 4,51 

40020212009 
BASTIDAS ORTIZ ÁNGELA 

SALOMÉ 
4 4,57 

40020202014 RAYO CASTRO MELISSA 6 4,54 

994016 
LLOREDA MARTINEZ LAURA 

LUCIA 
7 4,58 

40020192006 ORTIZ CABRERA ISABELLA 8 4,76 

40020191012 
ANGRINO ANGULO MARLON 

DAVID 
9 4,63 

CODIGO ESTUDIANTE SEMESTRE PROMEDIO 

10020232004 RUIZ MORENO VALERIA 1 4.71 

10020231014 
MOLINA OSPINO MARIA DEL 

MAR 
2 4.58 

10020221003 GALEANO CRUZ MICHELLE 4 4.76 

10020211012 
ESCOBAR VALENCIA 

GABRIELA 
6 4.54 

10020171015 ZUÑIGA VELASQUEZ ADRIANA 7 4.92 

10020201018 
MARTINEZ RIVERA KAREN 

TATIANA 
8 4.85 

10020192010 
RENDON CASTRO MIGUEL 

ANGEL 
9 4.93 

mailto:comunicaciones@bellasartes.edu.co
http://www.bellasartes.edu.co/


RESOLUCIÓN 390 DE 2023 

27 de diciembre de 2023 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE OTORGA MATRÍCULA DE HONOR COMO ESTÍMULO 
ACADÉMICO A ESTUDIANTES DE LAS FACULTADES DE ARTES VISUALES Y APLICADAS, 
CONSERVATORIO “ANTONIO MARÍA VALENCIA” Y ARTES ESCÉNICAS”. 

Código: PI.200.031.03.26 Página 4 de 3 

Av. 2ª N. 7N – 28 Cali, Colombia. PBX: (57) 4883030 • comunicaciones@bellasartes.edu.co • www.bellasartes.edu.co 

 

 

 
DISEÑO GRÁFICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INTERPRETACIÓN MUSICAL – NÚCLEO PREPARATORIO Y FORMACION PROFESIONAL 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
LICENCIATURA EN ARTES 

ESCENICAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CODIGO ESTUDIANTE SEMESTRE PROMEDIO 

11020232015 CORREA RODRIGUEZ DANIEL 1 4.82 

11020231010 MASMELA HAMANN SOFIA 2 4.7 

11020222019 VELASCO LARREA VALERIA 3 4.54 

11020221006 
SANCHEZ FRANCO LUIS 

FERNANDO 
4 4.62 

11020212014 
CASTELLANOS ASPRILLA 

GABRIEL ALEJANDRO 
5 4.69 

11020211011 
ROJAS MORALES LAURA 

SOFIA 
6 4.99 

11020202001 NAVIA MOSQUERA DANIEL 7 4.64 

11020201015 PEREZ GALLEGO NATALIA 8 4.9 

CODIGO ESTUDIANTE SEMESTRE PROMEDIO 

24120232001 
AGUIRRE ASCUNTAR JULIAN 
STEBAN 

1 
4.95 

24120222006 FLOREZ CADENA ISABELLA 3 4.68 

25120212003 
DAZA IMBACHI NATALIA 
ISABELLA 

1 
4.71 

26120221004 MARTINEZ RODRIGUEZ ISMAEL 3 4.79 

24120211002 DIAZ MOLINA MARIANA 5 4.59 

27120182002 
RODRIGUEZ POSSO JUAN 
SEBASTIAN 

7 
4.59 

CODIGO ESTUDIANTE SEMESTRE PROMEDIO 

40020232002 
CARVAJAL MENDEZ JOSELYN 

ANDREA 
1 4.72 

40020231014 
QUINTERO BENITEZ JUAN 

SEBASTIAN 
2 4.56 

40020192010 
SOLARTE PANTOJA DAVID 

EFRAIN 
7 4.79 

40020192006 
ORTIZ CABRERA ISABELLA. 

 
9 4.8 

mailto:comunicaciones@bellasartes.edu.co
http://www.bellasartes.edu.co/


RESOLUCIÓN 390 DE 2023 

27 de diciembre de 2023 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE OTORGA MATRÍCULA DE HONOR COMO ESTÍMULO 
ACADÉMICO A ESTUDIANTES DE LAS FACULTADES DE ARTES VISUALES Y APLICADAS, 
CONSERVATORIO “ANTONIO MARÍA VALENCIA” Y ARTES ESCÉNICAS”. 

Código: PI.200.031.03.26 Página 5 de 3 

Av. 2ª N. 7N – 28 Cali, Colombia. PBX: (57) 4883030 • comunicaciones@bellasartes.edu.co • www.bellasartes.edu.co 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO TERCERO: Remitir copia de la presente Resolución a la oficina de Registro y Control 
Académico, a Contabilidad y a la Tesorería de la Institución. 

 

 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
 
Dado en Santiago de Cali, el día veintisiete (27) del mes de diciembre de dos mil veintitrés (2023). 

 

 

 

 

 

 

 

EDID CONSUELO BRAVO PÉREZ 

Rectora 

 
 
 

Proyectó y elaboró: Olga Cecilia Osorio Cuellar – Secretaria Registro y Control Académico - 
Revisó y aprobó: José Albeiro Romero Ceballos, Vicerrector Académico y de Investigaciones 
(Encargado). 

 

mailto:comunicaciones@bellasartes.edu.co
http://www.bellasartes.edu.co/

